2    Würfel 6: 3    Zahl: 324635

Vorgänger Nachfolger
HT ZT T Zahl T ZT HT

300 000 320 000 324 000 324 635 325 000 330 000 400 000

2. 	Ordne die Zahlen der Reihe nach. Beginne mit der kleinsten Zahl. 

3. 	Schreibe die zwei kleinsten Zahlen aus. 

Beispiel: 324 635: dreihundertvierundzwanzigtausendsechshundertfünfunddreißig 

Würfelgebäude und Baupläne – Teil 1

1. 	Betrachte die Würfelgebäude. Trage in die Baupläne ein, wie viele Würfel an der jeweiligen 
Position übereinandergestapelt sind. 

a)	  
b)	  
c)	  
d)	  

2. 	Beantworte die Fragen: 

a) 	Wie viele Würfel kannst du in der Kiste sehen?